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8 czerwca 2009

Luki w statystyce

Władze samorządowe powinny dysponować szerszą informacją na temat swoich jednostek –
uważa Związek Miast Polskich. Do tej pory wiele z danych statystycznych zbieranych przez
GUS nie było dostępnych w rozbiciu na szczebel gminny.

W stanowisku wobec projektu Programu Statystyki Publicznej GUS na rok 2010 ZMP
podkreśla, że to samorządy w większości ponoszą wysiłek inwestycyjny sektora publicznego,
a co za tym idzie przejęły odpowiedzialność za funkcjonowanie i rozwój infrastruktury.

Tymczasem, administracja lokalna nie dysponuje wystarczającymi danymi statystycznymi,
które warunkują jakość zarządzania strategicznego i operacyjnego. Nie są też w stanie w
odpowiedni sposób tworzyć programów i wieloletnich dokumentów, do których obliguje ich
kolejnymi nowymi przepisami parlament.

Próbą rekompensaty jest współtworzony przez Związek Miast Polskich od 10 lat System
Analiz Samorządowych, który pozwala m.in. na porównania między jednostkami samorządu
terytorialnego. Jednak nie wszystkie dane są dostępne nawet dla jednostek samorządu
terytorialnego. Zdaniem ZMP rozwiązaniem byłoby w takiej sytuacji, objęcie dodatkowych
elementów obowiązkiem statystycznym przez włączenie ich do formularzy GUS.

Wśród brakujących danych w Banku Danych Regionalnych przedstawiciele korporacji
wskazują m.in. brak rozbicia długości dróg na poszczególne gminy, niewystarczającą
charakterystykę demograficzną poszczególnych jednostek, wąski zakres informacji
dotyczących pomocy społecznej, gospodarki mieszkaniowej i innych usług komunalnych.

Samorządowcy mają zastrzeżenia także do funkcjonowania Systemu Informacji Oświatowej.

Zarząd Związku Miast Polskich zaapelował o modyfikację standardowych formularzy
statystycznych tak, aby dane które nie są zbierane lub nie są obecnie dostępne dla
poszczególnych gmin, były możliwe do uzyskania.

„Ze względu na wagę tych danych dla doskonalenia zarządzania w gminach i powiatach oraz
racjonalizacji gospodarki lokalnej, realizacji powyższych postulatów – nawet rozłożona w
czasie – jest niezbędna” – podkreślił w podsumowaniu szef związku, prezydent Poznania
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Ryszard Grobelny.
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